РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

госудАрствЕнный комитЕт рЕспуБлики кАрЕлиrI
ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

прикАз

18 октября201.7 года Jф 2з7

о внесении изменений в Положение о комиссии
Госуларственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам

по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских
служащих Республики Карелия и уреryлированию конфликта интересов

В соответствии с Указом Президента РФ от 19.09.2017 Jtlb 431 кО внесении изменений в

некоторые акты Президента Российской Фелерачии в целях усиления контроля за соблюдением

законодательства"о противодействии коррупции),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в пункт 13 Положения о комиссии Госуларственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Республики Карелия и урегулированию конфликта

интересов, утвержденное приказом Государственного комитета Республики Карелия lrо ценам и

тарифам от 05 мая 2017 года Jt 84 (в редакции приказа от 16.06.2017 J\Ъ 164), лополнив его

подпунктом 13.6 в следующей редакции:

к13.б. Мотивированные заключения, предусмотренные пункта}4и 13.1, 13.3 И |З.4

настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенн}.ю в обращениях или уведомлениях, указанньIх в абзацах втором

и пятом подпункта <б> и подпункте (д) пункта 12 настояtцего Положения;

б) информацию, полученн).ю от государственных органов, органов местного

самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод rrо результатам предварительного рассмотрения обращений и

уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта <б> и подпункте кд> пункта 12

настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с

пунктами 20,2З,26 настоящего Положения или иного решения.

И.о. Председателя Госкомитета Т.И. Тягло